
Protokół Nr 344/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 1 marca 2023 roku w sali konferencyjnej 

nr 335 (lista obecności w załączeniu do protokołu). Początek obrad godz. 800. 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Mirosław Gębski 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel wystąpił do Zarządu 

Powiatu z prośbą o poszerzenie porządku posiedzenia o dodatkowe rozpatrzenie 3 odpowiedzi na 

interpelacje Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na poszerzenie porządku posiedzenia o ww. sprawy. 

1. Zarząd Powiatu podjął uchwały: 

344/61/2023 w sprawie przyjęcia zasad realizacji programu „Aktywny SAMORZĄD" 

finansowanego ze środków PFRON w Powiecie Kieleckim w 2023 roku, 

344/62/2023 w sprawie zasad ustalania wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin 

zastępczych, rodzin zastępczych zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz dla osób prowadzących rodzinne domy dziecka, 

344/63/2023 w sprawie zmiany Uchwały Nr 197/153/2021 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 1 czerwca 2021 r. dotyczącej określenia zasad przyznawania i finansowania 

świadczeń obligatoryjnych i fakultatywnych przyznawanych dla rodzin 

zastępczych i prowadzących rodzinne domy dziecka, 

344/64/2023 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Kieleckiego na 2022 r., 

344/65/2023 w sprawie zmiany uchwały Nr 335/22/2023 Zarządu Powiatu w Kielcach 

z dnia 18 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia planu finansowego rachunku 

dochodów dla środków z Funduszu Pomocy na 2023 rok. 
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2. Sprawy różne: 

Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka Szpital Specjalistyczny 

w Kielcach Rafał Szpak przedstawił wniosek Świętokrzyskiego Centrum Matki i Noworodka 

Szpital Specjalistyczny w Kielcach z prośbą o udzielenie pożyczki w kwocie 1 000 000 zł na spłatę 

zobowiązań wymagalnych. Wniosek stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z wnioskiem oraz wysłuchaniu opinii Skarbnika 

Powiatu Anny Moskwy wyraził zgodę na udzielenie Świętokrzyskiemu Centrum Matki 

i Noworodka - Szpitalowi Specjalistycznemu w Kielcach pożyczki w kwocie 500 000 zł. 

Jednocześnie zobowiązał Skarbnika Powiatu do zabezpieczenia powyższych środków w uchwale 

budżetowej, która zostanie przedłożona na najbliższej sesji Rady Powiatu w Kielcach. 

Dyrektor Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Paweł Kowalczyk przedstawił wnioski: 

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Regionalnego 

Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie 

nieodpłatnego przekazania nieruchomości gruntowych położonych na terenie gminy Chęciny, 

w obrębie Starochęciny stanowiących własność Powiatu Kieleckiego, na rzecz Województwa 

Świętokrzyskiego z przeznaczeniem na potrzeby RCNT. Wniosek stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. 

Wicestarosta Tomasz Pleban stwierdził, iż należy sprawę jak najszybciej uregulować. 

Wyraził stanowisko, że należy sfinalizować przekazanie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego 

działek na których biegnie droga wybudowana przez RCNT tj. działek nr 137/31, 137/45, 137/47, 

137/54, 137/57 oraz 137/59 z zabezpieczeniem służebności przejazdu i przechodu do 

nieruchomości powiatowych. Zarząd Powiatu przychylił się do stanowiska Wicestarosty. 

Jednocześnie w przypadku działki ewidencyjnej nr 137/45 zauważył konieczność przygotowania 

przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami stosownej uchwały, gdyż działka ta nie 

została objęta wcześniejszymi wnioskami o darowiznę, w związku z powyższym zgodę na jej 

przekazanie musi wyrazić Rada Powiatu w Kielcach. Odnośnie pozostałych działek ujętych we 

wniosku, a oznaczonych nr 137/30, 137/33, 137/34, 137/50, 137/52 oraz 137/76 Zarząd Powiatu 

nie wyraził zgody na ich przekazanie na rzecz Województwa Świętokrzyskiego w związku 

z innym planem ich zagospodarowania. 
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- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Prezydenta Miasta 

Kielce z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie wniosku złożonego przez Powiatowe Centrum 

Usług Medycznych w Kielcach w sprawie ustanowienia służebności gruntowej i przejazdu na 

działce będącej własnością Gminy Kielce, oznaczonej w ewidencji gruntów m. Kielce w obrębie 

0016 numerem 297/2, położonej przy ul. Żelaznej w Kielcach, na rzecz każdoczesnego właściciela 

nieruchomości oznaczonej numerem 297/1 w obr. 0016, stanowiącej własność Powiatu 

Kieleckiego. Wniosek stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przesłanie do Prezydenta Miasta Kielce 

zaproponowanego przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami, i dołączonego do 

wniosku wystąpienia w powyższej sprawie. Zarząd zdecydował, aby rozmowy dotyczące 

ustanowienia służebności przechodu i przejazdu skierowane były w kierunku bezpłatnego 

ustanowienia niezbędnych praw. 

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami z prośbą o zajęcie stanowiska 

w związku z pismem MS LOCUM Sp. z o.o. w sprawie rozłożenia na 10 miesięcznych rat opłaty 

rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej własność Powiatu 

Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej Nr 74. Wniosek stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu przychylił się do wniosku i wyraził zgodę na rozłożenie na 10 

miesięcznych rat opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości stanowiącej 

własność Powiatu Kieleckiego, położonej w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej Nr 74. 

- Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami w związku z pismem Pełnomocnika PKP 

Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie wydania opinii dla inwestycji polegającej na budowie 

i przebudowie linii kolejowej nr 8 wraz z infrastrukturą techniczną. Wniosek stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię dla inwestycji polegającej na budowie 

i przebudowie linii kolejowej nr 8 wraz z infrastrukturą techniczną. 

3 



Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Janicki przedstawił wnioski: 

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Komendanta Miejskiego 

Policji w Kielcach w sprawie „współfinansowania działalności Komendy Miejskiej Policji 

w Kielcach" w wysokości 210 000 zł w roku bieżącym. Wniosek stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu zdecydował o przyznaniu kwoty 10 000 zł z przeznaczeniem na nagrody 

dla wyróżniających się Policjantów, realizujących zadania związane z zapewnieniem 

bezpieczeństwa na terenie powiatu. Trudna sytuacja budżetowa uniemożliwia zadeklarowanie 

wsparcia finansowego na pozostałe zadania wymienione we wniosku, jednakże Zarząd Powiatu 

nie wyklucza wsparcia, w bieżącym roku, przeznaczonego na zakup samochodów dla Komendy 

Miejskiej Policji w Kielcach, w miarę możliwości finansowych oraz ewentualnych oszczędności 

uzyskanych w trakcie roku budżetowego. 

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Radkowicach w gminie Chęciny w sprawie dofinansowania zakupu brakującego węża 

do zestawu hydraulicznych narzędzi ratowniczych o wartości 6 500 zł. Wniosek stanowi załącznik 

nr 7 do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie przychylił się do wniosku z powodu braku podstaw formalnych 

umożliwiających udzielenie wsparcia na powyższy cel. 

- Wydziału Organizacji i Zarządzania Kryzysowego w związku z pismem Radnej Rady Powiatu 

w Kielcach Anny Kosmali w sprawie dofinansowania zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Sukowie w gminie Daleszyce. Wniosek stanowi załącznik nr 8 

do protokołu. 

Zarząd Powiatu nie przychylił się do wniosku Radnej Rady Powiatu w Kielcach 

Anny Kosmali w sprawie dofinansowania zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Sukowie z powodu braku podstaw formalnych umożliwiających 

udzielenie wsparcia na powyższy cel. Jednocześnie Zarząd Powiatu poinformował, iż nie 

wyklucza możliwości wsparcia finansowego, w roku bieżącym, jednostek posiadających promesy 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych. 
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Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel przedstawił 

odpowiedzi na interpelacje Radnego Rady Powiatu w Kielcach Andrzeja Borowskiego: 

- w sprawie podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie remontu nawierzchni drogi 

powiatowej nr 1279T (stary nr 0286T) w miejscowości Brynica na odcinku od skrzyżowania 

z drogą powiatową na 1277T (stary nr 0284T0 w kierunku miejscowości Chełmce. Treść 

odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- w sprawie budowy przejścia dla pieszych na drodze powiatowej nr 1279T (stary nr 0286T) 

w miejscowości Szczukowice. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

- w sprawie montażu barierki przy drodze powiatowej nr 1279T (stary nr 0286T) w miejscowości 

Brynica. Treść odpowiedzi na interpelację stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Zarząd Powiatu przyjął treść odpowiedzi na interpelację. 

Dodatkowo Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Kielcach Zbigniew Wróbel 

poinformował Zarząd Powiatu, iż w wyniku naboru wniosków na dofinansowanie inwestycji 

drogowych, złożonych w sierpniu 2022 r., do wsparcia finansowego zakwalifikowało się 7 z 14 

zaproponowanych przez Powiat zadań. Podkreślił, że przed podpisaniem umów z Wojewodą 

powiat będzie zobowiązany do zabezpieczenia odpowiednich środków finansowych w budżecie. 

Ponadto poinformował Zarząd Powiatu, iż Wojewoda Świętokrzyski na 2 marca br. zaplanował 

ogłoszenie kolejnego naboru wniosków na dofinansowanie zadań inwestycyjnych związanych 

z poprawą bezpieczeństwa na drogach publicznych. 

Zarząd Powiatu przyjął powyższe informacje. 
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Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu w Kielcach w dniu 

1 marca 2023 roku. 

Zakończenie obrad - godz. 930 

Protokół liczy 6 stron. 

Protokołował Bartosz Bysiak. 

Protokół sporządzono 3 marca 2023 r. 

Kierownik 

Zarząd Powiatu: 

Starosta: 

Mirosław Gębski 

Wicestarosta: 

Tomasz Pleban 

Członkowie Zarządu 

Stefan Bąk 

Cezary Majcher 

Mariusz Ściana 
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